
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90003/2024

 

UNIDADE SOLICITANTE
 
Seção de Depósito e Arquivo Judicial - SEDAJ
 
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0849972
 
OBJETO
 
Aquisição de 10 (dez) carrinhos tipo duplo cesto, com capacidade aproximada de 70 litros para serem utilizadas pelos colaboradores da Seção de Depósito e A
Judicial - SEDAJ, nos termos da tabela abaixo, preferencialmente para Microempresas/Empresas de Pequeno Porte (ME/EPP), conforme especificações téc
quantitativos constantes no Termo de Referência:
 
 

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor To

1

 
Carrinho confeccionado em aço carbono SAE 1020, composto por dois cestos aramados, duas
rodas de poliuretano fixas e duas giratórias também de poliuretano, pintura eletrostática ou
zincagem, capacidade total aproximada de 70 litros, NOVO
 

10 R$ 539,00 R$ 5.390

 
 
Marca: Zinco e Arte, conforme Proposta 0863145 e Foto 0864530
 

Valor Total da Contratação R$ 5.390,00 (cinco mil trezentos e noventa reais).

 

*Tendo em vista o art. 8º, §2º, I da Instrução Normativa DIGER 11/2023 (0582407), consideram-se demandas do Tribunal aquelas que atendam tanto ao 1º quanto
Grau.

 

 
CONTRATADA: ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA - CNPJ 14.908.231/0001-02
 
FUNDAMENTO LEGAL
 
Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021
 
LINKS
 
DOD 0789249 ETP 0789297 TR 0849972
Classificação Orçamentária 0793776
Mapa de Riscos 0786993
Autorização da Contratação 0791419
Mapa Comparativo de Preços 0786992
Informação PCA-2024 0793539
Informação de Limite em Função do Valor 0793832
Aviso de Dispensa de Licitação 0793887
Análise Jurídica 0804953
Informação Publicação PNCP 0854534
Proposta 0863145 / Validade: 26/09/2024
Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias após recebimento da Nota de Empenho
Prazo de Garantia: 90 dias, conforme 6.1 do TR
Validação da Proposta e Análise pelo Setor Demandante, em cumprimento ao §1º da IN 67/2021 0863149; 0863915; 0864077
Habilitação 0864530, conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação 0793887
 
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
 
A empresa Ogatti Imports Ltda (1ª colocada) não encaminhou a proposta dentro do prazo solicitado, sendo, portanto, desclassificada. 
 
A contração foi realizada com a 2ª colocada, Ana Rosa Sampaio de Melo 0863145, que teve a proposta aprovada pela área demandante 0863915; 0864077.
 
 
REMESSA
 
À SECOF para adjudicação e homologação da Dispensa Eletrônica 90003/2024 no Portal de Compras. 
 



 
Bruno Seabra Dumont
Seção de Compras - SECOM
 

 

Documento assinado eletronicamente por Bruno Seabra Dumont, Técnico Judiciário, em 29/07/2024, às 15:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0864649 e o código CRC 4A589BBA.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0001721-97.2024.4.06.8000 0864649v62


